

# Siedem

CENA POJEDYŃCZ. EGZEMPL. 8 GROSZY  
W NIEDZIELĘ 10 GROSZYDZIENNIK ILUSTROWANY DLA WSZYSTKICH  
O WSZYSTKIEM.

WIADOMOŚCI ZE ŚWIATA · SENSACYJNE POWIEŚCI.

# groszy

ROK III.

PONIEDZIAŁEK, 12 LISTOPADA 1934

NR. 312.

## 1000 rybaków zaginęło w Japonii

London, 11. 11. Tel. wł.  
Z Tokio donoszą, że nad wybrzeżem koreańskim przeszedł niezwykle silny orkan, który wyrządził duże szkody. Najwięcej ucierpiała okolica Kalnyo. W czasie orkanu 700 rybaków koreańskich postradało życie.

London, 11. 11. Tel. wł.  
Z Tokio donoszą, że mimo dwudni-

wych energicznych poszukiwań, prowadzonych przez torpedowce japońskie, dotychczas nie udało się odnaleźć 130 łodzi rybackich, które wczorajszej nocy zaskoczone zostały przez gwałtowną burzę u północno-wschodnich wybrzeży Japonii. Panuje wielkie zdenerwowanie, oraz niepokój o los pozostających na pokładach łodzi załóg w liczbie 1000 osób.

## Krwawe walki w Chinach

### Zwycięska ofensywa wojsk komunistycznych

London, 11. 11. Tel. wł.  
Zgodnie doniesienia źródeł chińskich i japońskich mówią o krwawych walkach chińskich wojsk rządowych z komunistami w prowincjach Czenczuan i Kwantung. W tej ostatniej wojska chińskie poniosły dotkliwą klęskę i musiały według komunikatu chińskiego wycofać się wobec przemocy przeciwnika na dogodniej-

szym pozycje. Siły komunistów w Kwantung obliczają na 100 tys. żołnierzy. Pod miastem Szun-I stoczono zaciętą walkę, w której po obu stronach poległo około 1000 ludzi. Rząd chiński wysłał nowe oddziały na teren walk. Z głównej kwatery Czang-Kai-Czeka wyruszyła eskadra samolotów bombowych dla poparcia działań wojsk rządowych.

## Straszna eksplozja w kopalni japońskiej

### 37 górników postradało życie

London, 11. 11. Tel. wł.  
Z Tokio donoszą, że w jednej z kopalni w pobliżu Hokkaido wydarzyła się straszna eksplozja, wskutek której 37 górników postradało życie. Z pośród zasypanych 107 górników udało się dotychczas wyratować 103. Grupa 5 górników,

znajdująca się w jednym z dalszych korytarzy kopalni, odpowiada na sygnały drużyny ratunkowej, która zajęta jest usuwaniem zwałów kamieni i węgla, zagradzających drogę do zasypanych. Większość zasypanych odniosła na szczęście jedynie lżejsze obrażenia.

## Pieniądze na podatki w... balji do prania

### Złostliwy figiel podatnika francuskiego

Paryż, 11. 11. Tel. wł.  
Na oryginalny pomysł uiszczenia podatku w wysokości 300 franków w monetach 5 centymów wpadł mieszkaniec wioski Alrange pod Metzem, Robert Louis. Otrzymał wezwanie niezwłocznego

uiszczenia podatku, z którym zalegał od kilku miesięcy, Robert Louis w celu dokuczenia urzędniczej podatkowemu rozmienił posiadaną w banknotach sumę 300 franków na monety 5-centymowe. Do przewiezienia 6000 sztuk monet użył on



W ostatnich dniach wybrzeże morskie w stanie Washington (U. S. A.) nawiedzone zostało silną burzą, a fale morskie dotarły do domów, położonych dość daleko od brzegu. Ofiarą burzy padł szereg ludzi. Ilustracja przedstawia domy, zalane przez morskie fale

balji do prania, którą przetransportował samochodem do urzędu podatkowego. Urzędnik podatkowy, zrozumiałwszy intencję obywatela odwzajemnił mu się pięknem za nadobne, prosząc go, by ze-

chciał poczekać przy okienku do przeliczenia sumy. Zajął to prawie 8 godzin. Obywatel Robert Louis postanowił więcej nie uciekać się do podobnych kawałków.

## Dalsze prześladowania katolików w Meksyku

London, 11. 11. Tel. wł.  
Z Mexico-City donoszą, że parlament stanu Merelos przyjął ustawę, według której jeden kapłan przypada na 20.000 mieszkańców. Ustawa uchwalona przez parlament zmienia projekt, wniesiony przez władze stanu, które domagały się ustalenia stosunku 1:75.000. Na podsta-

wej przyjętej ustawy w stanie Morelos czynnych będzie 7 księży, zamiast projektowanych pierwotnie 2-ech. Parlament stanu Oaxaca przyjął ustawę, uchwaloną przez parlament związkowy w sprawie wprowadzenia w szkołach powszechnych i średnich nauki, opartej na światopoglądzie socjalistycznym.

## Nie będzie procesu Thaelmanna

Praga, 11. 11. Tel. wł.  
„Prager Tageblatt“ donosi w korespondencji z Berlina, że proces przywódcy komunistów niemieckich Thaelmanna prawdopodobnie nie odbędzie się. Pozostaje to w związku z zacieśniającą się obecnie ponownie stosunkami gospodarczymi niemiecko - sowieckimi. Prowadzone są obecnie rokowania, mające zapewnić przemysłowi niemieckiemu zamówienia sowieckie w wysokości 200 mln. marek, na które ma być udzielony pięcioletni kredyt.

## Wielka śnieżycy w Górach Czeskich

Praga, 11. 11. Tel. wł.  
W Górach Czeskich spadły wielkie śniegi. W wielu miejscach przerwana jest komunikacja kolejowa, oraz telefoniczno - telegraficzna. Pozrywane zostały również przewody prądu elektrycznego. Szkody wyrządzone przez śnieżycę, oceniane są na kilkaset tysięcy koron.

## Tajemnicze manewry w Japonii

London, 11. 11. Tel. wł.  
Z Tokio donoszą, że Mikado udał się na teren tegorocznych wielkich manewrów jesiennych. Manewry te, które odbywają się w okolicy Mabihi, zakrojone są na wielką skalę i trwać będą trzy dni. Dziennikom nie wolno ogłaszać żadnych szczegółów dotyczących manewrów. Jedną z armii manewrujących dowodzona jest przez byłego ministra wojny, generała Araki.

## Jeszcze jeden spisek w Sowietach

Ryga, 11. 11. Tel. wł.  
Według doniesień z Moskwy władze sowieckie na Ukrainie wykryły ostatnie konspiracyjną organizację Eserówców ukraińskich. Jeden z aresztowanych, oficer armii czerwonej, w chwili aresztowania popełnił samobójstwo.



Tematem rozmów Londynu jest dzisiaj przede wszystkim małżeństwo księcia Jerzego an Głockiego z księżną Maryną Grecką. Młoda para jest bardzo popularna, a gdy ukaże się na ulicach, zaraz otacza ją tłum, przed którym, jak to widać na ilustracji, chronią ją policjanci angielscy.













